
 

 

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  
 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

Prot. 7906                                                                              Castelfranco Emilia, 17/04/2024 
 

ALL’ALBO PRETORIO  
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – BANDI DI GARA E CONTRATTI 

AGLI ATTI 
AL SITO WEB – SEZIONE PNRR 

 
OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RELATIVO AL CONFERIMENTO DI INCARICHI 
individuali per esperti e tutor di cui all’avviso prot. 6536 del 27/03/2024 mediante procedura comparativa 
dei curricula vitae e professionali e per la realizzazione di interventi atti a ridurre il fenomeno della 
dispersione scolastica e dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il successo formativo delle studentesse 
e degli studenti più fragili (dm 170 del 24-06-2022). 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica – 
 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

Titolo del Progetto “ Emotional Learning”   

MOIS011007 - M4C1I1.4-2022-981-P-11232  

 C.U.P. H14C22001120006   

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 

1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e 

alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”; 

 
VISTO in particolare L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next Generation EU 
-Riparto istituzioni scolastiche 
 



 

 

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  
 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato gli “Orientamenti 

per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del Ministro 

dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;    

 

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica, l’individuazione del  Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare 

dell’Investimento;   

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 
109799 del 30 dicembre 2022; 
 
VISTA Determina n. 6533 del 27/03/2024, l'Istituzione Scolastica ha autorizzato l'avvio di una selezione volta al 

conferimento di incarichi per esperti e tutor esterni mediante procedura comparativa dei curricula vitae e 

professionali e per la realizzazione di interventi atti a ridurre il fenomeno della dispersione scolastica e 

dell’abbandono, favorendo l’inclusione e il successo formativo delle studentesse e degli studenti più fragili (dm 170 

del 24-06-2022).  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica 
 
VISTO che in data 27/03/2024 l'istituzione scolastica ha pubblicato l'Avviso di selezione prot. n.6536; 

 

VISTO Il Decreto prot n. 7810 del 16/04/2024, con il quale il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per 

la selezione di esperti e tutor per la realizzazione di percorsi co-curricolari in relazione al progetto di cui all'oggetto, 

 

VISTO il verbale di valutazione della commissione prot.n. 7905 del 17/04/2024 
 
VISTO che le candidature pervenute sono inferiori alle figure richieste dall'Avviso in oggetto e che pertanto non è 
necessario pubblicare una graduatoria provvisoria 

 
 

DECRETA  
 
 

E’ approvata la graduatoria definitiva per la selezione e il reclutamento del personale esterno all’istituzione 
scolastica per il conferimento degli incarichi individuali di esperto e tutor per i percorsi co-curricolari. 
  

 

 



 

 

  
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 
 

 

  
 

 

 

Sedi:      Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022  
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580  
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968  

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

 

NOME E COGNOME DEL CANDIDATO e 

RUOLO RICHIESTO 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

LABORATORIO SCELTO DAL CANDIDATO 

Abbati Angela - TUTOR 

 
9 

Laboratorio di Sport 
Corso di Arti Marziali  e difesa personale (Ju Jitsu ) 

 

Castrianni Andrea - ESPERTO 19  Lab. di giardinaggio e manutenzione del verde. 

Russo Francesca- TUTOR 10 
Corso di Team Building 

Imparare a gestire gruppi per rappresentanti studenti e 
di istituto. 

Sarti Federica- TUTOR 19 
Corso di Team Building 

Imparare a gestire gruppi per rappresentanti studenti e 
di istituto. 

 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al Tar competente entro i successivi 30 giorni ovvero ricorso al 

Capo dello stato entro 120 giorni 
                  

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR Antidispersione ai sensi della normativa 

sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
               Maura Zini 
              Firmato digitalmente 


		2024-04-17T16:03:11+0200
	ZNIMRA62M44F240I




